hora circiter tertia repente liquido ac puro sereno circulus ad specie coelestis  
arcus orbe solis ambiit; quasi unum eum ac potissimum in hoc mundo/so-  
lumque clarissimum in orbe monstraret: cuius tempore uenturus esset: qui  
ipsum solem solus mundumque totum & fecisset & regeret.

### De restaurarione seruorum dominis.

Einde cū secūdo i Sicilia receptis a Pōpeio & Lepido legiōibus  
d .xxx.seruorū. M. dominis restituisset & .xlīii. legiones solus ipso

suo ad tutamen orbis terrarum distribuisset: ouansque urbem in  
gressus omnia superiora populi Romāi i peratori dēbita donāda  
litterarum etiam monumentis nedum aboleri censuisset: in diebus ipsis fons  
olei largissimus: sicut superius expressi: de taberna meritoria p totū dīe fluxit.  
Quo signo quid euidentius: quam i diebus Cæsarīs toto orbe regnatis futura  
christi natuitas declarata est? christus enim lingua gentis: in qua & ex qua  
natus est: unus interpretatur. Itaque cum eo tempore: quo Cæsari perpetua  
tribunicia potestas decreta est: Romæ fons olei per totum diem defluxit.  
Sub principatu Cæsarī Romano imperio per totum diem: hoc est p omne  
Romāi tempus imperii: christū & ex eo christianos: id est unctū: atq ex eo  
unctos: de meritoria taberna: hoc est de hospitali largaque ecclesiae affluenter  
atque incessabiliter processuros: restituendosque per Cæsarem omnes seruos:  
qui tamē: cognoscerent dominum suum: ceterosque: qui sine domino iueni-  
rentur: morti supilioque dedendos: remittendaque sub Cæsare debita pecca-  
torum in ea urbe: in qua spontaneum fluxisset oleum: euidentissima his: qui  
prophetarum uoces non audiebant: signa in cœlo & terra prodigia pdiderūt.  
Tertio autem cum urbem triumphans quintum consul ingressus ē: eos sicilicet  
die: quem supra nominauimus: cū & Ianum post. cc. annos primū ipse clausit:  
& clarissimum illud Augusti nomen assumpsit: quid fidelius ac uerius credi:  
aut congnosci pot: concurrentibus ad tantam manifestationem pace nomine/  
die: quam hunc occulto quidem gestorum ordine ad obseqū præparationis  
eius prædestinatuī fuisse: qui eo die: quo ille manifestandus mūdo post pau-  
lulum erat: & pacis signum prætulit. & potestatis nomen assumpsit? Quid aut  
in quarto reditu cum finito Cantabrico bello: pacatisque omnibus gentibus  
Cæsar urbem repetiit: ad contestationem fidei: quam exprimimus actum sit:  
ipso ordine melius proferetur.

Hic dicitur ubi Cæsar in Hispania uti gentes legibus suis probibēs Iani  
portas aperuit.

Nro ab urbe cōdita, d<sup>c</sup>xxvi, ioperatore Augusto C<sup>a</sup>sare sexies.